

PLAN ADQUISICIONES 2013

ITEM	VALOR UNITARIO	MES	CANTIDAD	VALOR TOTAL	DESCRIPCION DEL ELEMENTO
1	300000000	6	1	300000000	Construcción mantenimiento y adecuación de la infraestructura artística y cultural
1	120000000	6	4	480000000	Cerramiento de instituciones educativas del Municipio de San Marcos
2	31065977	6	1	31065977	Mantenimiento del servicio de alumbrado publico
3	50000000	6	1	50000000	Obras de electrificación rural
4	199000000	5	1	199000000	Pagos servicios públicos
5	50000000	6	1	50000000	Mejoramiento y mantenimiento de dependencias de la administración
6	96825271	6	1	96825271	Infraestructura de la malla vial y de transporte
7	31065977	6	1	31065977	sociales
8	21065978	6	1	21065978	Construcción y adecuación archivo central
9	24500	4	1000	24500000	Papel bond, de 75 g/m2, tamaño carta, por resma de 500 hojas
10	9350	4	500	4675000	Detergente en polvo, presentación por 0.1 kg, neutro, con blanqueador, de uso general, con fragancia.
11	2450	4	500	1225000	Blanqueador en botella plástica, con volumen de 500 cm3, con fragancia.
12	13000	4	150	1950000	Ambientador general de 21 ml desinfectante
13	5200	4	150	780000	Papel higiénico dispensado uno a uno, de hoja doble, color blanco, número de hojas por empaque 250.
14	9800	4	60	588000	Cera para pisos líquida, polimérica autobrillante, empaque en cojín de PVC, por 500 cm3, con
15	10800	4	30	324000	Trapero fabricado en fibra de algodón, con dimensión de las fibras igual a 30 cm, con mango de madera de longitud 120 cm, con soporte.
16	7700	4	60	462000	Escobas con área de barrido mayor a 41 cm, con acople plástico, con mango, con material de las cerdas en fibras plásticas plumillada, textura de las cerdas suave, y material de la base en plástico.
17	7500	4	20	150000	Recogedor de plástico rígido, de dimensión mayor a 15x25x32 cm, sin mango, sin tapa, sin banda.
18	24300	4	450	10935000	Papel bond, de 75 g/m2, tamaño oficio, por resma de 500 hojas.
19	1000	4	800	800000	Sobre bolsa, en papel manila de 75 g/m2, de tamaño 25.0x35.0cm, sin burbuja plástica de amortiguación, presentación exterior sin ventanilla, de tipo solapa universal y engomada.
20	100	4	600	600000	Sobre bolsa, en papel manila de 90 g/m2, de tamaño 22.5x29.0cm, sin burbuja plástica de amortiguación, presentación exterior sin ventanilla, de tipo solapa universal y engomada.
21	916	4	500	458000	Sobre bolsa, en papel manila de 90 g/m2 tamaño extra oficio
22	3200	4	400	1280000	Carpetas colgantes tipo legajadora, en cartón imitación madera, para almacenar hasta 250 hojas, tamaño oficio, por 1 Unid, forma de sierra gancho

23	3900	4	300	1170000	Carpeta tipo presentación
24	2600	4	350	910000	Gancho tipo legajador, gancho, pisador y corredera en polipropileno transparente, por 20 juegos.
25	2550	4	200	510000	Gancho tipo clip estándar, en alambre metálico galvanizado, de 33 mm, por 100 und.
26	2700	4	150	405000	Gancho tipo clip mariposa, No. 2, en alambre metálico galvanizado, por 50 und.
27	3800	4	150	570000	Cinta adhesiva con respaldo en celofán -adhesivo caucho natural, transparente, dimensiones de 19 mm
28	26950	4	250	6737500	Lapiceros desechables, Tinta color negro, en pasta, representación por 12 unidades, retráctil.
29	2752	4	300	825649	Lápiz para dibujo, fabricado en madera, de forma hexagonal con borrador, mina negra de 2 mm y
30	4600	4	100	460000	Marcador no permanente, desechable, contenido de tinta mayor a 5 y menor o igual a 8,5 g , de punta redonda acrílica, para hacer líneas de aprox. 0,4 mm ,
31	5150	4	150	772500	Pegante en barra en presentación de 20 g sin
32	6300	4	100	630000	Gancho tipo grapa, referencia 23/10 , en alambre metálico galvanizado, por 1000 und.
33	4300	4	50	215000	Saca ganchos para grapa No.24/8 elaborado en metal, con un peso mayor a 75 g .
34	8300	4	150	1245000	Corrector líquido, presentación en lápiz de 18 ml, con punta metálica.
35	34000	4	40	1360000	Tinta para sellos de caucho, de color negro, y presentación de 15 cm3 x caja
36	6599	4	150	989789	Resaltador desechable, contenido de tinta mayor a 5 g y menor o igual a 8,5 g, de punta biselada, elaborada en felpa acrílica, para realizar 1 trazo
37	4650	4	100	465000	Pegante líquido en presentación de 125 g sin
38	3350	4	500	1675000	CDs, disco compacto regrabable, de 700 Mb, 80 Min, por 1 Unid.
39	4500	4	300	1350000	CDs, disco compacto de DVD, de 700 Mb, 80 Min, por 1 Unid.
40	3500	4	80	280000	Tijeras/ punta roma metálica
41	141000	4	20	2820000	Cartucho (Impresora HP Deskjet negra-21)
42	163000	4	20	3260000	Cartucho (Impresora HP Deskjet de mas de un color -22)
43	146000	4	15	2190000	Cartucho hp a color No. 95
44	156000	4	15	2340000	Cartucho hp color negro No. 98
45			300	495000	Cartulina legajadora
46	1600	4	100	160000	Tajalápiz elaborado en metal con 1 orificio, de tamaño mayor a 10 mm, sin depósito, forma de uso manual, sin dispositivo para sujeción en superficies.
47	1550	4	150	232500	Borrador para lápiz, tipo nata, tamaño grande, por 1
48	2300	4	50	115000	Reglas transparente
49	14800	4	50	740000	Tablas de soporte
50	2400	4	100	240000	Separadores de colores en polipropileno
51	2050	4	200	410000	Bisturi elaborado en plastico, tamaño de la cuchilla de 18 mm, con bloqueo de la cuchilla y con corta
52	17850	4	60	1071000	Bombillo ahorradores Redondos (bombillos incandescentes en forma de vela

53	7300	4	200	1460000	A-Z tamaño carta, sin bolsillo, sin índice, Lomo con troquelado en la tapa para ahorrar espacio, con biseles metálicos, inferiores en azul.
54	9550	4	90	860000	AZ tamaño oficio, sin bolsillo, sin índice, lomo con troquelado en la tapa para ahorrar espacio, sin biseles metálicos inferiores, en varios colores.
55	75000	4	10	750000	Perforadora dos huecos industrial 100 hojas, metálica con trampilla para vaciar los confetis, con sistema de bloqueo
56	36200	4	15	543000	Cosedora para grapa No 26/6, con capacidad máxima de 200 grapas, con profundidad de entrada horizontal en el papel de 0-300 mm con capacidad de cosido máximo de 40 hojas
57	370000	4	20	7400000	Toner para fotocopiadora
58	317000	4	40	12680000	Tonner para impresora láser Hp 1120
59	7500	4	20	150000	Bayetilla de algodón, con unidad de comercialización por m2.
60	7500	4	80	600000	Limpia vidrios 400 – 1000 cc, sin aroma
61	7200	4	5	36000	Limpiador de telarañas, con cuerpo elaborada en cerdas, con mango tipo no extensible, material del mango en madera y unidad de comercialización por cm. El precio se calcula dividiendo el valor del limpiador de telarañas, entre su longitud
62	826	4	100	82600	Bolsa para basura de 80x100 CM paquete x 12 calibre 3 general
63	30000000	3	1	30000000	Promoción de alianzas productivas
64	120000000	5	1	120000000	Asistencia técnica a pequeños productores y desarrollo rural integral
67	74000000	4	1	74000000	Siembra de árboles para reforestación protectora
68	131065997	4	1	131065997	Plan de ordenamiento y manejo de cuencas estéricas
69	20000000	4	1	20000000	Formulación de adopción de los proyectos ambientales, escolares
70	20000000	4	1	20000000	Fortalecimiento a la formulación ejecución seguimiento y evaluación de los proyectos comunitarios de educación ambiental
71	20000000	4	1	20000000	Caracterización de zonas de protección de biodiversidad
72	20000000	3	1	20000000	Formación para jóvenes trabajadores
73	20000000	4	1	20000000	Promoción del turismo local

74	147807675	2	1	147807675	Adquisición De Alimentos Para La Prestación Del Servicio De Alimentación Escolar
75	100000000	3	1	100000000	Dotación De Sillas Universitarias Establecimientos Educativos Municipio De San Marcos
76	100000000	6	1	100000000	Dotación De Computadores De Escritorio Establecimientos Educativos Municipio De San Marcos
77	57000000	6	1	57000000	Dotación De Televisores Establecimientos Educativos Municipio De San Marcos
78	46396040	4	1	46396040	Dotación Material Pedagógico Para Aprendizaje Establecimientos Educativos Del Municipio De San Marcos
79	250001470	3	1	250001470	Educativas
80	100000000	2	1	100000000	Subsidio De Transporte Escolar Establecimientos Educativos, Municipio De San Marcos
81	45305291	2	1	45305291	Fortalecimiento Actividades Que Permitan Fomentar La Práctica Del Deporte, La Recreación, El Aprovechamiento Del Tiempo Libre Y La Educación Física En El Territorio Del Municipio De San Marcos
82	50786250	2	1	50786250	Fortalecimiento De Los Programas De Capacitación Del Deporte Y Aprovechamiento Del Tiempo Libre El Municipio De San Marcos
83	50000000	2	1	50000000	Apoyo Y Fortalecimiento De Los Eventos Culturales De Los Establecimientos Educativos
84	81602088	3	1	81602088	Fortalecimiento, Apoyo Y Difusión De Los Eventos Y Expresiones Artísticas Y Culturales En El Municipio De San Marcos
85	60236373	3	1	60236373	Seguridad Social Del Creador Y Gestor Cultural
86	230000000	2	1	230000000	Apoyo Y Fortalecimiento De Los Procesos De Formación Cultural En El Municipio De San Marcos
87	59719600	4	1	59719600	Mantenimiento Y Adecuación Biblioteca Municipio De San Marcos
88	58317600	4	1	58317600	Dotación De Implementos, Equipos, Mobiliarios E Instrumentos De Los Escenarios Culturales Y La Casa De La Cultura en el Municipio De San Marcos
90	20000000	4	1	20000000	Formación Para Jovenes Trabajadores
91	20000000	5	1	20000000	Promoción Del Turismo Local
92	31065977	2	1	31065977	Implementación y Ejecución Plan De Atención Integral A La Primera Infancia
93	21065977	6	1	21065977	Implementación de Estrategias del Respeto a Los Derechos de la Población Lgbt
95	21065977	5	1	21065977	Proyectos Productivos Jóvenes en edad Laboral
96	22065977	4	1	22065977	Programas de Atención Integral A La Niñez
97	21065977	5	1	21065977	Formación y Capacitación A Las Organizaciones Juveniles Constituidas y Grupos En Proceso de
98	100000000	2	1	100000000	Suministro De Bienes Y Servicios Ancianos Del Municipio De San Marcos

100	22131960	7	1	22131960	Implementar Estrategias De Emprendimiento De Mujeres Cabeza De Familia En Pobreza Extrema, Apoyadas Por La Administración Municipal
101	20000000	3	1	20000000	Atención Integral a la Población Discapacitada
102	4883000	5	20	97660000	Procesador CORE_i 5_2500_2.5GB, Disco duro 1000Gb_7200RPM, Memoria 4G_DDR3_4GX1, RED 10/100/1000, Video ATIRADEON_HD6450_1G, Cámara 0.3M, Lector de Tarjetas, Wifi 802.11GN_1X1, óptico TRAY_I N_RAMBO MONITOR 21.5, garantía 1 Año. Licencia sistema operativo WI N7HOME PREMIUM 64BIT LA
103	117000	5	20	2340000	Licencia software antivirus
104	1600000	5	6	9600000	Televisor pantalla LCD full hd de 32" puerto usb, salida de audio y video (incluye soporte para instalacion en la pared, manual y controles), manual de usuario, marca reconocida y garantizada
105	71125	5	336	23898000	Libro de competencias
107	9570	5	4460	42682200	ACPM
108	10300	5	4300	44290000	Gasolina
109	70630	5	85	6003550	Aceite motor
110	70630	5	85	6003550	Aceite hidráulico
111	17000	5	60	1020000	Filtros 9-346
112	4883000	5	1	4883000	Procesador CORE_i 5_2500_2.5GB, Disco duro 1000Gb_7200RPM, Memoria 4G_DDR3_4GX1, RED 10/100/1000, Video ATIRADEON_HD6450_1G, Cámara 0.3M, Lector de Tarjetas, Wifi 802.11GN_1X1, óptico TRAY_I N_RAMBO MONITOR 21.5, garantía 1 Año. Licencia sistema operativo WI N7HOME PREMIUM 64BIT LA
113	117000	5	1	117000	Licencia software antivirus
114	940000	5	1	940000	Impresora multifunciona l TX620F WD: , E scáner, Cop iadora, FAX / Reso lución: Hasta 5760 x 1440 dpi / Cartuchos de tinta
115	540000	5	1	540000	Cámara digital 16 mega pixeles
116	2392500	5	1	2392500	Video Camara HDR-XR160E grabaci on Full HD 1920 x 1080 50p - Grabacion Full HD con un Disco Duro de 160 GB y tarjeta de memoria
117	8321600	5	1	8321600	Fotocopiadora: Método de copiado:Láser monocroma tica. /Tamaño de Papel: Carta, Legal, A3./ Capacidad mensual: 30.000 copia s . / Memoria : 32MB / Velocidad de copiado: 20ppm/Zoom
118	354000	5	1	354000	UPS de 600 Va regulada con seis tomas con puerto
119	4624900	5	1	4624900	Amplificador PW740, 200W X2, canales de 7 entradas de mic; doble ecualizador gráfico y procesador de efectos, 2 cabinas plásticas de 15" dos vías draiver de titanio, 300W, 2 trípodes en aluminio para cabinas, 2 cables de potencia para las cabinas
120	1666666	5	1	1666666	Televisor pantalla lcd full hd de 32" puerto usb, salida de audio y video (incluye soporte para instalacion en la pared, manual y controles), manual de usuario, marca reconocida y garantizada

121	2812934	5	1	2812934	Video proyector, Luminosidad: 2500 lumens, Lámpara 180w DC, duración de la lámpara (horas) 3500 (5000 en modo económico), Radio de contraste 2000:1, Resolución: SVGA, Distancia de proyección (metros) 1, 2-13, Factor de proyección 1,95 – 2,15:1, Resolución soportada mínima: 1920x1080;
122	1872500	5	2	3745000	refrigerador
123	260000	5	2	520000	Instalación de dispensador de agua fría y caliente con nevera y refrigerador
127	4000000	3	1	4000000	Acordeón profesional tipo vallenato cinco letras, altos: 62 notas diatónicas, 31 botones en 3 filas, 3 voces, bajos: 12 botones, 2 voces, peso: 5,2 Kg
128	200000	3	7	1400000	Maracas, cachos de tipo profesional - maracas para llanero, con cuerpo en calabazo, agarradera en madera, con semillas naturales y de origen nacional
129	2900	4	207	600300	Jabón de baño en pasta, con peso de 130 g.
130	5820	4	207	1204740	Crema dental, en pasta, para uso convencional, en tubo, de 100 g, con tapa rosca y componente
131	13400	4	207	2773800	Desodorante gel, envase tipo stick (barra), para hombre, neutral, sin alcohol y capacidad de 50 g.
134	5500	4	207	1138500	Cepillo dental manual, para adultos, con cabeza tipo diamante, mango anatómico, cerda angular de longitud mayor o igual a 5 y menor a 6 mm, con cerdas indicadoras de desgaste y sin cerdas
136	6250	4	207	1293750	Talco con tapa de giro, contenido de 120 g, con triclosan y con aroma. Marca reconocida
137	3640	4	207	753480	Máquina de afeitar manual, con cuchillas , para hombre, número de cabezas 1, desechable.
142	32770	4	207	6783390	Toalla en algodón-nylon, estampada de colores claros y dimensiones mayores que 1.00 x 0.60 m y menores o iguales que 1.50 x 0,80 m.
143	20900	4	207	4326300	Zandalias de caucho 34-42
144	135200	4	207	27986400	Zapato deportivo tipo tennis en cuero sintético, con cordón, para hombre 34-42 (ZAPATO DEPORTIVO)

145	4990	4	100	499000	Bolsa para basura de 80x100 CM paquete x 10 calibre 3 general
146	2700	4	20	54000	Esponja de alambre galvanizado, tipo bombril por 12 und, sin sujetador plástico.brillo
147	1450	4	20	29000	Esponjilla de alambre, con presentación por 1 und.
148	1300	4	20	26000	Esponja de nylon, sabra
149	6100	4	20	122000	Guante de trabajo de caucho calibre 25
150	60300	6	20	1206000	Gas propano liquido x 30 Libras
151	15900	6	10	159000	Domino en acrilico con figura de puntos. Ficha de tamaño de 2.5 x 5 cm de 28 fichas. Con estuche cierre de broque (domino didactico)
152	599200	6	4	2396800	GRABADORA (DVD portatil y reproductor, con funcion de DVD y CD control remoto, AM / FM con lector MP3, puerto USB) marca reconocida y
153	382000	6	2	764000	DVD (Reproductor de DVD con puerto usb y entrada de SD , con funcion de karaoke 5.1 en sonido por entrada funcion total con control remoto con MP3 / CD)marca reconocida y garantizada
156	4820	6	20	96400	Aro hula hula de expresion corporal, con 1 aro y un diametro de 50 cm.
157	5400	6	20	108000	Aro hula hula de expresion corporal, con 1 aro y un diametro de 60 cm.
158	6000	6	20	120000	Aro hula hula de expresion corporal, con 1 aro y un diametro de 70 cm.
159	217670	6	10	2176700	Ventilador 3 velocidades turbo silencioso de 18" aspa plastica funcional en piso, pared y mesa (Ventiladores, circuladores de aire y fuelles). Marca reconocida y garantizada.
160	1279500	6	5	6397500	Silla de ruedas en aluminio descansabrazos removibles, descansapies removibles, espaldar y asiento acolchado de 18" y 20", ruedas traseras neumáticas de 24", ruedas delanteras macizas de 8", impulsores cromados, ring de lujo tipo mg, color
161	51700	6	20	1034000	Silla plástica multiusos, con brazos, de medidas menor o igual a 40 x 45 x 80 cm, color blanco y sin
162	2600500	6	2	5201000	Televisor pantalla LCD de 42", Full HD, puerto USB, HDMI, salida de audio y video (incluye soporte para instalacion en la pared, manual y controles) marca reconocida y garantizada.
163	3320	4	20	66400	Jabón para lavar ropa jabón base, silicato de sodio, fragancia y colorante, de forma ergonómica de 350 gramos en barra
164	2900	4	800	2320000	Jabón de baño en pasta, con peso de 130 g.
165	5820	4	800	4656000	Crema dental, en pasta, para uso convencional, en tubo, de 100 g, con tapa rosca y componente
166	5000	4	200	1000000	Detergente en polvo, presentación por 0.5 kg, neutro, con blanqueador, de uso general, con fragancia.
167	14250	4	200	2850000	Blanqueador en botella plástica, con volumen de 3800 cm3, con fragancia.

168	4370	4	400	1748000	Ambientador general 500cc liquido desinfectante
169	2700	4	1000	2700000	Papel higiénico dispensado uno a uno, de hoja triple megarollo x 41 mts, color blanco.
170	10600	4	100	1060000	Cera para pisos líquida, polimérica autobrillante, empaque en botella de PVC, por 300ml, con
171	8700	4	50	435000	Trapero fabricado en fibra de algodón, con dimensión de las fibras igual a 30 cm, con mango de madera de longitud 120 cm, con soporte. 300 - 400 gr.
172	7000	4	50	350000	Escoba, con área de barrido mayor a 41 cm, con acople plástico roscado, con mango, con material de las cerdas en fibra plástica plumillada, textura de las cerdas suave y material de la base en plástico.
173	4800	4	10	48000	Recogedor de plástico rígido, de dimensión mayor a 15x25x32 cm, sin mango, sin tapa, sin banda. Con soporte en madera.
174	13400	4	800	10720000	Desodorante gel, envase tipo stick (barra), para hombre, neutral, sin alcohol y capacidad de 50 g.
175	23500	4	1000	23500000	Pañales desechables para adulto pqte x 8 unidades
176	16000	4	20	320000	YODO (Isodine solución, antiséptico de uso externo de 120 ml)
177	142900	4	20	2858000	Yodo (Isodine Espuma) presentación garrafa por 3,800ml
178	7470	4	20	149400	Gasa 100% algodón, no estéril, gasa doblada 4 veces, tipo de tela no tejida, de tamaño 10cmx10cm, sin cinta radiopaca, hospitalaria x 100yd
179	3950	4	20	79000	Algodón x Paquete x 100 gr. No esteril (Material de curación).
180	16000	4	20	320000	Cinta quirúrgica de polietileno, común, sin óxido de zinc, de fibra microporosa, de 48mm x 5m.
181	4300	4	20	86000	Alcohol 70% Aseptil frasco x 700 ml - (Material de curación).
182	29100	4	100	2910000	Guante de látex natural, talla 8 pulgadas, con ribete, calibre 16 mili pulgadas. (caja de 100 unidades)
183	65500	4	100	6550000	Jeringa con aguja, de 2 partes, dimensiones de 10 cc. (100 UND) CAJA
188	65800	4	65	4277000	Camisa en dacrón, sport, manga corta, talla 34-40
189	120670	4	65	7843550	Pantalón en lino, 4 bolsillos, liso, talla 28-38

192	32770	4	65	2130050	Toalla en algodón-nylon, estampada de colores claros y dimensiones mayores que 1.00 x 0.60 m y menores o iguales que 1.50 x 0,80 m.
193	204700	4	10	2047000	Colchoneta en espuma tipo 12-25 con dimensiones mayores que 0,90x 1,90 y menores o iguales 1,00 x 1,90 m . Con forro en tela impermeable
197	300000000	4	1	300000000	Mercados
198	40000000	4	1	40000000	Verduras y frutas
199	32787057	4	1	32787057	Medicamentos
200	12337	3	2500	30842500	Combustible ACPM
201	13000	3	21	273000	Combustible Gasolina
253	184357539	5	1	184357539	Continuidad Y Calidad En El Servicio De Agua Potable Urbana
254	203296085	6	1	203296085	Cobertura Agua Potable
255	158938545	6	1	158938545	Cobertura Alcantarillado Urbano
256	134357539	5	1	134357539	Cobertura Alcantarillado Rural
257	13432000	5	1	13432000	San Marcos Limpio
258	184357539	4	1	184357539	Continuidad Y Calidad En El Servicio De Agua Potable Urbana
259	79310883	6	1	79310883	Inversión Propias Del Sector
260	15000000	3	1	15000000	Adquisición de elementos para difusión de los programas de convivencia ciudadana
261	30000000		1	30000000	Adquisición de equipos para el hogar de paso del menor infractor
263	376660911	3	1	376660911	Implementación del Plan de Seguridad y Convivencia Ciudadana
265	31065977	3	1	31065977	Implementación Del Plan De Fortalecimiento De La Capacidad Operativa De La Defensa Civil Del Sistema Municipal De Emergencias Y Desastres Del Municipio De San Marcos.

267	50000000	5	1	81065977	Atención Integral Humanitaria De Emergencias Y Desastres En El Municipio De San Marcos
268	35000000	5	1	35000000	Adopción De Medidas De Conocimiento Y Reducción Del Riesgo De Desastres, Reparación, Respuesta, Rehabilitación Y Reconstrucción.
269	20000000	3	1	20000000	Formación Para Jóvenes Trabajadores
270	20000000	5	1	20000000	Promoción Del Turismo Local
271	31065977	5	1	31065977	Ejecución Programas Prioritarios Locales Del Plan De Vida Afro descendientes
272	22131960	3	1	22131960	Implementar Estrategias De Emprendimiento De Mujeres Cabeza De Familia En Pobreza Extrema, Apoyadas Por La Administración Municipal
273	30000000	4	1	55000000	Apoyo Oportuno A Víctimas De Eventos De Desplazamiento Mediante El Sumisito De Kits De Emergencia En El Municipio De San Marcos E Instalación Punto De Atención A Víctimas.
274	22000000	5	1	22000000	Rehabilitación Y Acompañamiento Asistencial A Víctimas Y Desplazados
275	97997533	5	1	97997533	Ejecución De Proyectos Formulados En El Piu, Población Desplazada - Municipio De San Marcos.
276	20000000	5	1	20000000	Adquisición De Bienes En Desarrollo Plan De Vida De Las Comunidades Indígenas Del Municipio De San Marcos.
277	6818703	5	1	58751605	Participación E Inclusión Social De Las Comunidades Étnicas
278	50000000	5	1	81065977	Sociales
279	10000000	4	1	10000000	Programas De Capacitación, Asesoría Y Asistencia Técnica En Procesos De Participación Comunitaria
280	20000000	6	1	20000000	Implementación De Escuelas De Formación Comunal
281	191410079	4	1	191410079	Actualización Catastral Municipio De San Marcos
282	12412999	3	1	12412999	Fortalecimiento Centro De Convivencia Ciudadana, Municipio De San Marcos
283	50000000	5	1	50000000	Apoyo Profesional A La Comisaria De Familia Y Psicologo Para Prevenir Y Atender Oportunamente Los Casos De Violencia Intrafamiliar En El Municipio
284	428661311	6	1	428661311	Desarrollo Del Plan Integral De Seguridad Y Convivencia Ciudadana
285	25033145	4	1	25033145	Promoción, Educación Y Difusión En Derechos Humanos, Derecho Internacional Humanitario
286	20000000	5	1	20000000	Mantenimiento De Software Administrativo Alcaldía
289	50000000	6	1	50000000	Seguros De Bienes Muebles E Inmuebles
290	82000000	8	1	82000000	Dotación De Personal
291	80000000	3	1	80000000	Seguro Colectivo
292	20000000	4	1	20000000	Atención Integral A La Población Discapacitada
293	13317500	4	1	13317500	Capacitación A Funcionarios.
294	7915487643	2	1	7915487643	Otros servicios de salud Régimen Subsidiado Ampliación Y/o Continuidad
295	50432572	2	1	50432572	Adquisición De Insumos Y Elementos, Publicaciones Y Equipos Para Desarrollar Programas De Salud Publica, Según Competencias.
296	127200000	1	1	127200000	Talento Humano Que Desarrolla Funciones De Carácter Operativo

297	191972215	2	1	191972215	Las enfermedades transmisibles
298	50000000	2	1	50000000	Monitoreo y evaluación
299	131065977	4	1	131065977	Plan De Ordenamiento Y Manejo De Cuencas Estratégicas (pomca) Implementación
300	74000000	6	1	74000000	Siembra De Arboles Para Reforestación Protectora
301	40000000	5	1	40000000	Construcción Mantenimiento Y Adecuación De Puentes, Alcantarillas En El Municipio De San Marcos
302	21065977	6	1	21065977	Desarrollo De Planes Y Proyectos Que Faciliten La Adquisición Y/o Construcción De Vivienda
303	21065977	4	1	21065977	Ampliación De La Electrificación Rural Del Municipio De San Marcos
304	2901608337	3	1	2876728334	Otros servicios profesionales Gastos y sueldos de personal
305	60000000	5	1	60000000	Asesorías Y consultorías